
Contacto

Teléfono 988201023
Fax 988201120
Correo Electrónico secretaria@nogueiraderamuin.gal

Dirección Postal

Estrada Nogueira, 3
(32160) Nogueira de Ramuín España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 720/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nogueira de Ramuín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zcQIg28XQ0kuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comunicación y sensibilización del "proyecto de transformación
bioeconómica forestal en Nogueira de Ramuín mediante la recuperación del bosque envejecido para su
adecuado aprovechamiento"

Ejecución de la Acción nº 8.- Plan de comunicación y difusión. Financiación por medio de la FundaciónDescripción 
biodiversidad del Ministerio para la transición ecológica y el reto demográfico (MITECO) en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europea Next Generatio Eu, aprobado por la
Resolución de la Dirección de la Fundación biodiversidad F.S.P. publicada el 9 de enero de 2024.
Valor estimado del contrato 130.942,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.440,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.942,72 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde el día posterior a la firma del contrato al 31/12/2025.Conforme cuadro de características apartado
9

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Estrada a Nogueira 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Adxudicación de contrato conforme Resolución de Alcaldía de data 3/10/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zcQIg28XQ0kuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 111.288,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.288,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 7.C.04 Plan apoyo a proyectos locales de bioeconomía entre territorios en
situación de reto demográfico

Formalizado

Adjudicatario

ESTRIVERS VENTURES SL
NIF B88552948
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARGÜESO 17
(28019) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico david.ros@auxers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.288,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.658,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0023
Fecha de Formalización 17/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2024

Motivación

Motivación Mellor oferta presentada para o contrato de servicios para o plan de difusión, comunicación e sensibilización
do proxecto de transformación bioeconómica forestal para recuperación do bosque envellecido e o seu adecuado
aproveitamento no Concello de Nogueira de Ramuín"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 988201023
Fax 988201120
Correo Electrónico info@nogueiraderamuin.gal

Dirección Postal

Estrada a Nogueira 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Contacto

Teléfono 988201023
Fax 988201120
Correo Electrónico administracion@nogueiraderamuin.gal

Dirección Postal

Estrada a Nogueira 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Contacto

Teléfono 988201023
Fax 988201120
Correo Electrónico info@nogueiraderamuin.gal

Dirección Postal

Estrada a Nogueira 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Nogueira de Ramuín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nogueiraderamuin.gal

Presentación de recursos

Nogueira de Ramuín
Sitio Web http://www.nogueiraderamuin.gal

Arbitraje

Nogueira de Ramuín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nogueiraderamuin.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Actuación financiada en un 95% a través del PRTR que no es posible ejecutar con
cargo a fondos propios, sujeta a plazos previstos en la resolución de concesión de la ayuda. Urge iniciar el procedimiento de
difusión (web, marca, publicidad) y poner en marcha la ejecución del proyecto. Concurre causa de interés público de
conformidad al artículo 119. 2 LCSP para el cauce de tramitación urgente y actuar y ejecutar con rapidez el contrato para
dar cumplimiento a la finalidad pretendida.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.nogueiraderamuin.gal
http://www.nogueiraderamuin.gal
http://www.nogueiraderamuin.gal


Lugar

salón de plenos Concello Nogueira de Ramuín

Dirección Postal

Estrada Nogueira nº 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salón de plenos Concello Nogueira de Ramuín

Dirección Postal

Estrada Nogueira nº 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Conforme Anexo VI-Incremento de la experiencia total del equipo adscrito y titulacionesExpresión de evaluación 

superiores adicionales a las exigidas
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Conforme Anexo VIExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xe%2FVml0m4y4IY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014419224 |  2024-001102036 | Thu, 17 Oct 2024 15:51:14:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18959922193415474835179140776822674212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xe%2FVml0m4y4IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

